令和４年２月１８日

保護者各位

美晴幼稚園	 園長	 東	 重満

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時措置の解除と

２・３月の保育について

	 このことにつきまして、札幌市内における新規感染数等の指標が減少傾向と

なり、美晴幼稚園におきます保護者はじめ関係者の新型コロナウイルス感染症

に関係する情報提供（共有）体制も整っていますことから、先にお知らせしてい

ました通り、来週（２１日月曜日）から通常の午後保育の形態に戻すことといた

します。

	 しかしながら札幌市はまん延防止等重点措置が３月６日まで延長され、オミ

クロン株の特性により、小さな子どもやそのご家庭にとりましては、依然として

厳しい感染状況であることに変わりありません。

	 つきましては、「美晴幼稚園新型コロナウイルス対策基本方針（ガイドライン）」

の運用は、現行の感染対策を強化改定した内容を継続して対応させていただき

ます。今後も感染防止対策を励行し、あわせて保護者はじめ関係者から情報提供

いただき、新型コロナウイルスと一定の距離を保ちながら慎重に保育を進めて

まいりますので、引き続きご理解とご協力くださいます様よろしくお願いいた

します。

【２月２１日（月）から午後保育を再開します】

	 午後保育を再開しお弁当や給食によります昼食が再開されることとなります。

通常保育の中では完全な感染予防は困難であり、一定のリスクがある中で昼食

を摂取することとなりますことにご理解ください。感染防止対策は「美晴幼稚

園新型コロナウイルス対策基本方針（ガイドライン）」に基づいて励行してま

いります。

	 なお、近隣の感染状況の再度の悪化が見られる場合、午前保育や分散登園およ

び臨時休園の保育形態に移行する場合があります事、ご理解いただきご承知お

きください。

【預かり保育について（通常の終了時間となります）】

	 預かり保育につきましては、新２号認定を申請しておりご家庭で監護が叶わ

ないお子様の利用は継続していただけます。また、預かり保育利用に登録してい

らっしゃる場合と特別な事情がある場合も同様にご利用いただけます。

【新入園児面接・一日入園について】

	 現下の札幌市内の新型コロナウイルス感染状況と、まん延防止等重点措置が

３月６日まで延長された状況から、３月２日に予定しておりました新入園児の

一日入園は中止いたします。

	 なお、面接および制帽合わせは下記の通り延期の上実施する予定です。最終的

には直近の感染状況などを検討しあらためて詳細のご案内をいたします。

面接および制帽合わせ：３月２３日（水）

【発表会について】

	 予定通り

年少ピンク・年中黄グループ：３月１９日（土）

年 長 青 グ ル ー プ：３月２０日（日）	 	 に実施します。

	 なお、参観方法については後日ご案内いたします。

【修了式・第５８回卒園式について】

	 今年度は精・皆勤賞の授与は行いません。修了式、第５８回卒園式は下記の通

り挙行いたします。

修	 	 了	 	 式：３月１８日（金）

第５８回卒園式：３月２１日（月）春分の日

	 なお、卒園式の実施方法についてはあらためてご案内いたします。

【２・３月の保育について】

	 臨時措置により４週にわたり午前保育となりましたが、再度、生活を午後保育

のリズムに整え「からやぶり」の保育を充実させてゆきます。

	 発表会にむけて少しずつ表現や劇あそびを充実させると共に、スキーや平和

公園での雪あそび・ガリバーでのちゅーりっぷの活動など、この時期ならではの

あそびにも楽しく取り組みます（幸い今年は雪が多い！）。

なお、お子様の様子に気がかりなところがみられましたら、遠慮なく担任ない

し園長までご相談ください。

以	 上